ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четвертый созыв Двадцать девятое заседание

РЕШЕНИЕ

от 14.04.2011 № 499

    р.п. Сосьва
Об утверждении повестки двадцать девятого очередного заседания
Думы Сосьвинского городского округа
Руководствуясь ст.12 Регламента Думы Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:
Утвердить следующую повестку двадцать девятого заседания:
	1. Об исполнении бюджета Сосьвинского городского округа за 2010 год
2. Информация об исполнении бюджета Сосьвинского городского округа   за 1 квартал 2011года.
3. О проведении социологического опроса для выяснения оценки уровня удовлетворенности населения Сосьвинского городского округа результатами деятельности органов  местного самоуправления за 2010 год».
4. О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 21.08.2008  № 63.

5. О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Строительство  объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011годы», утвержденную решением Думы от 26.06.2008  № 47».

6. Об одобрении постановления администрации Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в план мероприятий, утвержденный  постановлением администрации Сосьвинского городского округа  от 31.03.2010  № 156 «Об утверждении плана мероприятий и сетевого графика по реализации национального  проекта «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» на территории Сосьвинского городского округа на 2010-2012 годы».

7. О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2009-2011годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008 № 45.
8. О  внесении изменений в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы» в новой редакции, утверждённую решением Думы Сосьвинского городского округа от 25.12.2008  № 132.
9. Об одобрении внесения изменений в муниципальную целевую программу «Развитие транспортного комплекса на территории Сосьвинского городского округа».

10. Об одобрении внесения изменений в муниципальную целевую программу «Обращение с отходами производства и потребления на территории Сосьвинского городского округа  в  2011-2013 годах».
11. О внесении изменений  в Муниципальную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы»,  утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008  № 52.
12. О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие учреждений образования в Сосьвинском  городском округе на 2009-2011г., утвержденной решением Думы Сосьвинского городского округа от 23.10.2008  № 89».

	13.  О внесении изменений в бюджет  Сосьвинского городского округа на 2011 год.
14.   Об отдельных вопросах правового положения бюджетных и казенных учреждений Сосьвинского городского округа в период с 1 января 2011 года до 1 июля 2012 года.

15. Об утверждении Положения о порядке передачи имущества Сосьвинского городского округа в безвозмездное пользование.
16. О внесение изменений в  Порядок «Предоставления, передачи, пользования и изъятия муниципального имущества Сосьвинского городского округа,    передаваемого на праве оперативного управления и хозяйственного ведения          муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям Сосьвинского городского округа», утвержденный решением Думы Сосьвинского городского округа от 21.08.2008 года № 58.
17. Об отмене Положения «О комиссии по управлению муниципальным        имуществом при администрации Сосьвинского городского округа»,                     утвержденного решением Думы Сосьвинского городского округа от   02.03.2006 № 173.
18. О внесении изменений в Положение о территориальном управлении администрации  Сосьвинского  городского  округа в п. Восточный.

19. О внесении изменений в решение  Думы Сосьвинского  городского  округа от 24.02.2011 № 484 «О внесении изменений в структуру администрации  Сосьвинского  городского  округа, утвержденную решением  Думы Сосьвинского  городского  округа от 23.10.2008 № 84 «Об утверждении структуры администрации Сосьвинского  городского округа».
20. О внесении  изменений в решение Думы Сосьвинского  городского  округа от 19.11.2009 № 277 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Сосьвинского городского округа  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера».
21. Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа, и муниципальными служащими органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа, и соблюдения муниципальными служащими органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа требований к служебному поведению.
22. О проведении ежегодного социологического опроса уровня восприятия коррупции в Сосьвинском городском округе.
23. Об утверждении отчета по результатам проверки правомочности, обоснованности и эффективности использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности.
24. О внесении изменений и дополнений в Положение о Ревизионной комиссии Думы  Сосьвинского  городского  округа» утвержденное решением  районной Думы от 07.09.2005  № 86 (в редакции решений Думы Сосьвинского  городского  округа от 15.11.2007  № 357, от 05.02.2009 № 149, от  08.10.2009 № 261).
25.  «О  внесении  изменений  и дополнений в Устав Сосьвинского  городского  округа».
26.О проведении публичных слушаний в Сосьвинском городском округе «О принятии Устава Сосьвинского городского округа в новой редакции».

	27. Об утверждении реестра должностей  муниципальной службы, утвержденных в органах местного самоуправления Сосьвинского  городского округа.

28. Об  утверждении  регламента Сосьвинского городского округа  в  новой  редакции.

29. Об утверждении структуры Думы Сосьвинского городского округа.
30. Об утверждении положения об организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации в органах местного самоуправления и муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа.

31. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Сосьвинского  городского  округа  от  24.02.2011 № 498
«Об утверждении план - графика  встреч  главы  Сосьвинского городского округа  с  населением на 2011 год».

Глава Сосьвинского

городского округа

           А.Е. Рычков